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PERMBLEDHJET DHE REZULTATET E TE NXENIT:

Objektivat e pérgjithshme léndore: Kursi ka té béjé me pérsosjen e aftésive analitike dhe
sintetike tek studentét, duke thelluar studimin e elementéve té ndyshém gramatikore dhe
leksikore (sinonimet, antonimet, perifrazimet etj.), duke i ofruar mundésiné pér pasurimin e
bagazhit gjuhésor dhe kulturor té gjuhés ruse. Té mésojé kérkimin bazé té tekstit;Té njihet me
metodat dhe teknikat e analizave filologjike té tekstit. T€ mésojé té planifikojé punén sipas
etapave té caktuaraTé analizojé dhe té formojé njé gjykim personal, té arsyeshém dhe aktiv mbi
burimet e ndryshme dhe literaturén e shfrytézuar.

Obijektivat specifike l1éndore:

1.Thellimi i analizés sé dukurive specifike gjuhésore né copa leximi me karakter té pérgjithshém
dhe special, me tematiké nga fusha té ndryshme.

2.Zhvillimi i shprehive mbi frazeologjiné e gjuhés,

3.Zhvillimi i mikrobisedave dhe dialogéve pér krijimin e situatave té larmishme gjuhésore.
4.Analizé térésore e zgjeruar e copave té leximit duke u nisur nga ndarja tipologjike e tyre.

Rezultatet e pritshme.:
1.Té marré né konsideraté tekstin si njé formé té vecanté té komunikimit.

2.Té di kategorité bazé dhe konceptet letrare.

3.Té njohé rregullsiné e ndértimit té tekstit dhe gasjet kryesore né studimin e tij;
4.T& marré né konsideraté tekstin si njé unitet té pérmbajtjes ideologjike.

5.Té analizojé strukturén poetike té formave dhe zhanéreve té ndryshém.
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